
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Clavesana.  Responsabile Procedimento: Costamagna Cecilia  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

Comune di Clavesana 

PROVINCIA DI  CUNEO 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO TECNICO - MANUTENTIVO 

N. 95 DEL 09/04/2024 
 
OGGETTO: 

FORNITURA MATERIALE VARIO PER GESTIONE PATRIMONIO COMUNALE - CIG 
B10E2919DE           

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di aprile del giorno nove nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO - MANUTENTIVO 

 

PREMESSO CHE: 

- Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 40 del 21/12/2023, immediatamente 
eseguibile, è stato approvato il Bilancio di Previsione del Comune di Clavesana per l’anno 
2024 ed il Bilancio per il Triennio 2024/2026; 

- Con provvedimento della Giunta Comunale n. 4 del 10/01/2024 è stato approvato e 
dichiarato immediatamente eseguibile il Piano Esecutivo di Gestione – (PEG) per l’anno 
2024; 

- Con l’adozione del PEG i Responsabili dei Servizi sono stati autorizzati, ai sensi dell’art. 
169 del D.lgs. n. 267/2000, ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle spese 
connesse alla realizzazione degli obiettivi loro assegnati nonché a procedere all’esecuzione 
delle spese nel rispetto della normativa vigente; 

CONSIDERATO CHE ai fini della gestione e manutenzione del patrimonio comunale occorre 
acquisire la seguente fornitura: 

Laminati misure varie in ritagli 

Rete cantiere h. ml 1,20*50 

Tassello acciaio ce 7 m 10*100 

Asfalto fred. Ripar. Strade  

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Clavesana.  Responsabile Procedimento: Costamagna Cecilia  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DATO ATTO CHE: 

- l’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. n.36/2023 stabilisce che le stazioni appaltanti 
procedono all'affidamento diretto dei contratti di lavori di importo inferiore a € 150.000,00, 
anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti 
soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle 
prestazioni contrattuali anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione 
appaltante; 

- l’art. 17, comma 2, del D.lgs. n. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento diretto, la 
decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni 
della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla 
capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale; 

 

INTERPELLATO dunque a tal proposito l’operatore economico EDILCAR S.R.L. DI 

CARDONE GIUSEPPE & C. corrente in Strada Piozzo 13, 12061 – Carrù, P.IVA 02293580045 

che per l’intervento in questione ha presentato preventivo in data 26.03.2024 assunto al prot. 

1418 così composto: 

 

DESCRIZIONE U.M. QUANTITA’ PREZZO 
UNITARIO 

IMPORTO 

IVA 
ESCLUSA 

IMPORTO 
IVA 
INCLUSA 

Laminati misure varie in ritagli Kg 20 2,09 41,80 51,00 

Rete cantiere h. ml 1,20*50 n. 1 85,00 85,00 103,70 

Tassello acciaio ce 7 m 
10*100 

n. 4 0,77 3,08 3,76 

Laminati misure varie in ritagli 

(lamiera piegata) 

Kg 12 2,92 35,04 42,75 

Asfalto fred. Ripar. Strade Kg 
25 

n. 15 6,05 90,75 110,72 

TOTALE 255,67 311,92 

 

VISTI 

- il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; ed in particolare gli artt. 107, 153, 183, 191 e 192;  

- il D.lgs. 118/2011 e s.m.i.; 

- l'articolo 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Clavesana.  Responsabile Procedimento: Costamagna Cecilia  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

DETERMINA 

per quanto in narrativa che qui si intende integralmente richiamato, 

1) Di procedere all’affidamento diretto dell’intervento di cui sopra, ai sensi dell’art. 50, comma 

1, lett. b) del D.lgs. n.36/2023 all’operatore economico EDILCAR S.R.L. DI CARDONE 

GIUSEPPE & C. corrente in Strada Piozzo 13, 12061 – Carrù, P.IVA 02293580045  per un 

importo pari a € 255,67 + IVA; 

 

2) Di impegnare la spesa complessiva di € 311,92 derivante dalla presente procedura sul 

cap. 920/2 “MANUTENZIONE ORDINARIA STRADE COMUNALI”, del bilancio 2024/2026 

– esercizio 2024 che presenta adeguata disponibilità come di seguito indicato: 

CIG Settore Anno Imp/Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € Creditore 

B10E2919DE 
SERVIZI TECNICI                              
CORINO ARCH. ALESSANDRA 

2024 233 10051 2770 920 2 U.1.03.02.09.008 311,92 
EDILCAR SRL DI CARDONE 
GIUSEPPE 

3) Di dare atto altresì che il Codice Identificativo Gara (CIG), attribuito al presente 

affidamento, è quello indicato in oggetto; 

4) Di dare atto altresì che l’esecutività del presente provvedimento è subordinata 

all’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria ai sensi 

dell’art. 183, comma 7, del D.lgs. n. 267/2000 e che esso è immediatamente efficace ai 

sensi dell’art.17, comma 5 del D.lgs. n.36/2023 ed è accessibile nel sito del Comune di 

Clavesana; 

5) Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo pretorio ai fini della 

generale conoscenza, e, inoltre, di adempiere, con l’esecutività del presente 

provvedimento, agli obblighi di pubblicazione ai sensi dell’art. 27 del D.lgs. n. 36/2023; 

6) Di disporre, ai fini della trasparenza, che il presente provvedimento venga pubblicato ai 

sensi degli artt. 37 del D.lgs. n. 33/2013 e 28, comma 3 del D.lgs. n. 36/2023; 

7) Di disporre, a norma dell’art. 50, comma 9 del D.lgs. n. 36/2023, la pubblicazione 

dell’avviso sui risultati della procedura del presente affidamento. 

 
 Il Responsabile del Servizio 

Firmato Digitalmente 

F.to: Arch. Alessandra CORINO 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Clavesana.  Responsabile Procedimento: Costamagna Cecilia  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
Pareri ai sensi dell’art. 147 bis TUEL 267/2000 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 
attestante la regolarità, e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto. 
 
         Il Responsabile del Servizio 
         Firmato Digitalmente 
         F.to: Arch. Alessandra CORINO 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Clavesana.  Responsabile Procedimento: Costamagna Cecilia  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Francesca RICCIARDI 
  

 
 

 


